
  2023/04446/OSV/DSM/1 

 

  

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 
2023/04446/OSV/DSM 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Mgr. Ivem Slavotínkem, 1. náměstkem hejtmana, na základě 
pověření ze dne 30. 10. 2020 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc, č. ú.:  

 27–4228120277/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Charita Šumperk 

Sídlo: Jeremenkova 705/7, 787 01 Šumperk  

IČO: 48005894 

Zastoupená: Mgr. Janou Holubářovou, ředitelkou  

Údaj o zápisu ve veřejném nebo jiném rejstříku:  

Rejstřík evidovaných právnických osob vedený Ministerstvem kultury České republiky, 
č. evidence: 8/1-02-723/1996, datum evidence: 30. 10. 1996  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.; č.ú.: 1904522359/0800  

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci            

č. 2023/04446/OSV/DSM: 

I. 

Dne 27.09.2023 uzavřel poskytovatel s příjemcem Smlouvu o poskytnutí návratné fi-
nanční výpomoci č. 2023/04446/OSV/DSM (dále jen „Smlouva“), na základě které po-
skytl poskytovatel příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši 5 000 000 Kč, slovy: 
pětmilionů korun českých (dále také „NFV“) na podporovanou aktivitu: „Rekonstrukce 



 

  2 

a modernizace infrastruktury budoucího zázemí CHPS a OA - pracoviště Staré 
Město“ (dále jako „podporovaná aktivita“). 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva ze dne 27.09.2023 se mění takto:  
 
 
1. Článek I. odst. 6. nově zní: 

 
6.  NFV je možné čerpat na uznatelné výdaje vzniklé od 01.09.2023 do 30.06.2025. 
 
 

2. Článek II. nově zní:  
 

II. Vrácení NFV 
 
1. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli NFV: 

a) do 60 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude proplacena dotace na finan-
cování podporované aktivity, nebo získá jiný zdroj pro financování podporo-
vané aktivity v plné výši poskytnuté NFV, nebo 

b) do 60 kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží rozhodnutí o zamítnutí žádosti 
o podporu na financování podporované aktivity,  

nejpozději však do 30.06.2025, a to na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. NFV se pro účely této smlouvy považuje za vrácenou dnem jejího 
připsání na účet poskytovatele.  

2. Příjemce je povinen vyrozumět poskytovatele o rozhodnutí o poskytnutí dotace 
či zamítnutí žádosti o podporu na financování podporované aktivity dle bodu 1. 
tohoto článku do 15 kalendářních dnů od obdržení takového rozhodnutí.    

3. Nevrátí-li příjemce návratnou finanční výpomoc v termínu/ve lhůtě uvedené 
v tomto článku, dopustí se porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozděj-
ších předpisů. 

 
 

3. Článek III. odst. 6. nově zní: 
 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli do jednoho kalendářního měsíce od 

vrácení NFV, nejpozději však do 31.07.2025 finanční vypořádání NFV, a to buď 
elektronicky zasláním do datové schránky poskytovatele nebo v listinné podobě 
doručením na adresu poskytovatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy, ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu: 

a) přehled o čerpání a použití NFV a tento bude obsahovat:  

-   zprávu o realizaci podporované aktivity, která popíše využití poskyt-
nuté návratné finanční výpomoci včetně rekapitulace celkového financo-
vání. Zpráva bude obsahovat informace o tom, zda a kdy se podporo-
vaná aktivita realizovala, kdy a jaké výdaje byly použity;  

-   soupis výdajů hrazených z poskytnuté NFV;  



 

  3 

-   čestné prohlášení o úplnosti, správnosti a pravdivosti poskytnutých 
údajů a předaných dokladů 

    b) informace o vrácení NFV poskytovateli. 

 

III. 

1.  Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/XX/XX/2024 ze dne 29.04.2024.  

2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změn. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti nabývá dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí poskytovatel. 

Příjemce bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude také zveřejněn postupem dle 
§ 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů. 

4. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

 

 


